
653,РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«НУКУТСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

об утверждении структуры учреждения, 
режима работы,
объемов оказания медицинской помощи на 2016 год

На основании Устава ОГБУЗ «Нукутская РБ», в целях исполнения утвержденной 
Территориальной программы государственных гарантий на 2016 год 
приказываю:

1. утвердить структуру ОГБУЗ «Нукутская РБ» на 2016 год (приложение №1);
2. утвердить структуру коечного фонда ОГБУЗ «Нукутская РБ» (приложение №2);
3. утвердить режим работы ОГБУЗ «Нукутская РБ» на 2016 год (приложение №3);
4. утвердить плановые объемы оказания стационарной помощи:

® круглосуточный стационар:
количество госпитализированных по бюджету -  40 больных;

по ОМС -  2125 больных;
• дневной стационар:

количество госпитализированных по ОМС -  632 больных;
• отделение восстановительного лечения -  7500 к\дней ;

5. утвердить плановые объемы оказания амбулаторной медицинской помощи: 
посещений по ОМС -  135736, посещений по бюджету -  23558, всего -  159294. 
Принять к исполнению плановую нагрузку на каждого специалиста ведущего 
амбулаторный прием (приложение №4);

6. утвердить плановый объем оказания скорой медицинской помощи: ОМС -  4600 
вызовов, бюджет -  200 вызовов;

7. утвердить плановые объемы работы лечебно-диагностическиой службы ОГБУЗ 
«Нукутская РБ» (приложение №5);

8. контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приказ №



Приложение №1 
к приказу главного врача 

«об утверждении структуры учреждения, 
объемов оказания медицинской помощи на 2016 год»

Структура ОГБУЗ «Нукутская РБ» на 2016 год
1. Районная больница (п.Новонукутский)

© Поликлиника (250 посещений в смену)
______ « Дневной стационар_____________ _________________________________________

Отделения Количество коек
Т ерапевтическое 10
Педиатрическое 2
Патология беременных 1
Г инекология 2
Хирургическое 2

всего 17
а> Круглосуточный стационар

Отделения Количество коек
Т ерапевтическое 25
Хирургическое 25
Детское 19
Г инекологическое 5
Прерыв.бер-ти 1
Инфекционное 11
Родильное 4
Патология бер-х 6

В том числе палата интенсивной терапии и
реанимации

3 (хирургическая 
терапевтическая 
педиатрическая)

всего 96
Психиатрические 40
Отделение восстановительного лечения 
Санаторий «Нукутская мацеста»

25

Экстренная медицинская помощь оказывается круглосуточно, плановая 
госпитализация пациентов проводится ежедневно, кроме выходных (суббота, 
воскресенье), с 9.00 до 17.00.

Медицинская помощь в дневном стационаре оказывается ежедневно без выходных 
с 9.00 до 17.00.

• Пункт скорой медицинской помощи;
2. Первомайская врачебная амбулатория (с.Первомайское)

« Амбулаторный прием (25 посещений в смену)
3. Хадаханская врачебная амбулатория (с. Хадахан)

в Амбулаторный прием (20 посещений в смену)
4. ФАПы (21)

® Русско-Мельхитуйский 
® Закулейский 
® Бурятско-Мельхитуйский 
» Нукутский 
® Ворот-Онгойский 
«* Макарьевский



• Шаратский 
» Тангутский 
» Ейский
• Куйтинский
» Большебаяновский
• Васильевский
• Новоленинский 
« Заходский
• Зунгарский
• Степной
• Дружный
• Целинный
• Харетский
» Алтарикский

5. Домовые хозяйства (5):
• д.Сагаан-Жалгай ул.Лесная д. 1.
• д.Хамхар ул. Трактовая д.8
• д.Чичиковск ул.Школьная д.З
« д.Побединск ул.Центральная д. 10
• д.Задоновск ул.Центральная д.З



Приложение №2 
к приказу главного врача 

«об утверждении структуры учреждения, 
объемов оказания медицинской помощи на 2016 год»

Структура коечного фонда ОГБУЗ «Нукутская РБ» 
____________________на 2016 год.

№ отделение ФИО врача 
(заведующего)

Кол-
во

коек

В том числе по профилю
По профилю коек Коек

дневного
стационара

В системе ОМС
1 Терапевтическое Климберг 

Сэсэг Г ундыновна
37 Терапевтическое - 

37
12

оJ Хирургическое Замбылова Ирина 
Лаврентьевна

25 Хирургическое
-25

-

4 Педиатрическое Капралова Оксана 
Леонидовна

21 Педиатрическое
-21

2

5 Г инекологическое Юрьева Татьяна 
Юрьевна

8 Г инекология -  6 
Абортные - 1

2

6 Акушерское Андрианова
Елизавета

Васильевна

11 Для бер. и рожен. 
- 4

Патология бер - 7 1
7 Инфекционное Ильина Марина 

Сергеевна
11 Инфекционное - 11 -

всего 113 17
По бюджету
1 Психиатрическое Клинов Сергей 

Николаевич
40 Психиатрические - 

40
-

хозрасчетное
1 Отделение 

восстановительного 
лечения санаторий 

«Нукутская 
мацеста»

Балханова
Юлиана

Александровна

25 Восстановительное 
лечение - 25



Приложение №3 
к приказу главного врача 

«об утверждении структуры учреждения, 
объемов оказания медицинской помощи на 2016 год»

Режим работы на 2016 год.
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Нукутская районная больница»
Администрация
Режим работы: понедельник -пятница -  9:00 -  17:12 

О б е д -13:00-14:00 
Суббота, воскресенье - выходной 

Стационар круглосуточного пребывания -  96 коек, в т.ч. реанимационные койки-3. 
Экстренная медицинская помощь оказывается круглосуточно, плановая госпитализация 
пациентов проводится ежедневно, кроме выходных (суббота, воскресенье), с 9.00 до 17.00. 
Режим работы -  круглосуточно.
Стационар дневного пребывания -  17 коек.
Режим работы -  ежедневно без выходных -  9:00 -  17:00 
Поликлиника взрослая и детская на 250 посещений в смену.
Режим работы: понедельник -  пятница- 9:00 -  17:12 

О б е д -13:00-14:00 
Суббота, воскресенье - выходной 

Фельдшерско-акушерские пункты 
Режим работы: понедельник -  суббота -  9:00 -  17:00 

О б е д -13:00-15:00 
Воскресенье - выходной 

Хадаханская врачебная амбулатория 
Режим работы: понедельник -  суббота -  9:00 -  17:00 

О б е д -13:00-15:00 
Воскресенье - выходной 

Первомайская врачебная амбулатория:
Режим работы: понедельник -  суббота -  9:00 -  17:00 

О б е д -13:00-15:00 
Воскресенье - выходной



Приложение №4 
к приказу главного врача 

«об утверждении структуры учреждения, 
объемов оказания медицинской помощи на 2016 год»

ФИО функц
врач

к-во
ставок

Всего посещ. Профилактич Заболевания Обращений

Дети Дети Дети Дети

участ педиатр 3,00 15600,0
15600,

0 9000,0 9000,0 6600,0 6600,0 2400,0
2400,

0
Васильева В.В. 5200,0 1,00 5200,0 5200,0 3000,0 3000,0 2200,0 2200,0 800,0 800,0
Мармуева Н.А. 5200,0 1,00 5200,0 5200,0 3000,0 3000,0 2200,0 2200,0 800,0 800,0
Мадасова У. А. 5200,0 1,00 5200,0 5200,0 3000,0 3000,0 2200,0 2200,0 800,0 800,0

участ
терапевт 3,00 15000,0 9000,0 6000,0 1980,0

Уханаева М.А. 5000,0 1,00 5000,0 3000,0 2000,0 660,0
Г арифуллина А.Э. 5000,0 1,00 5000,0 3000,0 2000,0 660,0
Дульбеева Г.Г. 5000,0 1,00 5000,0 3000,0 2000,0 660,0

воп Имегенова А. А. 5000,0 1,00 5000,0 3000,0 2000,0 660,0
Эндокрин

олог
Красносельская
З.М. 4160,0 1,00 4160,0 1600,0 1300,0 1150,0 2860,0 450,0 945,0 150,0

Кардиолог Ильина С.Ю. 3500,0 0,50 1750,0 70,0 1750,0 70,0 578,0 23,0
Невролог 0,75 3825,0 1275,0 1015,0 765,0 2810,0 510,0 928,0 168,0

Дульбеева Г.Г. 5100,0 0,50 2550,0 250,0 2300,0 760,0
Мадасова У.А. 5100,0 0,25 1275,0 1275,0 765,0 765,0 510,0 510,0 168,0 168,0

ЛОР Бадмаева З.П. 7500,0 0,50 3750,0 1850,0 2025,0 1070,0 1725,0 780,0 650,0 258,0



( (
Офтальмо

лог Мармуева Н.А. 6800,0 0,50 3400,0 1250,0 1500,0 500,0 1900,0 750,0 750,0 245,0
Уролог Ябжанов А.А. 4700,0 0,50 2350,0 1300,0 800,0 780,0 1550,0 520,0 650,0 172,0
Онколог Базаров О.Т. 4120,0 1,00 4120,0 70,0 500,0 3620,0 70,0 1500,0 25,0
Гинеколог Андрианова Е.В. 4400,0 1,00 4400,0 380,0 2000,0 150,0 2400,0 230,0 850,0 76,0
Хирург 1,00 7000,0 3500,0 3200,0 2200,0 3800,0 1300,0 1400,0 430,0

Базаров О.Т. 7000,0 0,50 3500,0 1750,0 1600,0 1100,0 1900,0 650,0 700,0 215,0
Ябжанов А.А. 7000,0 0,50 3500,0 1750,0 1600,0 1100,0 1900,0 650,0 700,0 215,0

Стоматоло
Г Глебова Е.П. 2700,0 1,75 4725,0 2750,0 2550,0 950,0 2175,0 1800,0 1039,0 595,0

Инфекцио
нист Ильина М.С. 4000,0 0,25 1000,0 400,0 550,0 200,0 450,0 200,0 200,0 66,0

Дерматоло
г Ябжанова Н.В. 8600,0 0,25 2150,0 840,0 1600,0 500,0 550,0 340,0 200,0 113,0

фельд.
Педиатр Г олышева Л.И. 5000,0 1,00 5000,0 5000,0 2600,0 2600,0 2400,0 2400,0 800,0 800,0

фельд.
Офтальм Хантургаева Л.Д. 6800,0 0,50 3400,0 1250,0 1500,0 500,0 1900,0 750,0 750,0 245,0

фельд.
Дерматол Антонова Л.А 8600,0 0,25 2150,0 840,0 1600,0 500,0 550,0 340,0 200,0 113,0

акушерка Лац Г.И. 4400,0 1,00 4400,0 4400,0
фельд.

ФАП 2240,0 19,00 42556,0
21280,

0
24680,

0
11500,

0

17876,
0 9780,0 6000,0

3230,
0

ВСЕГО 37,75
135736,

0
59255,

0
72820,

0

32365,
0

62916,
0

26890,
0

22480,
0

9109,
0



( ( 

план на 2016 год БЮДЖЕТ

ФИО фуньсц
врач

к-во
ставок

Всего посещ. Профилакти
ч Заболевания Обращений

Дети Дети Дети Дети

нарколог Клинов С.Н 3800,0 1,00 3800,0 300,0
2100,

0 300,0 1700,0 425,0

психиатр Филиппова Л.И. 4750,0 1,00 4750,0
1500,

0
2600,

0
1050,

0 2150,0 450,0 550,0 150,0
фтизиатр Маштакова Л.П. 3700,0 1,00 3700,0 350,0 400,0 35,0 3300,0 315,0 850,0 90,0
инфекционис

т Ильина М.С. 2850,0 0,75 2137,0 430,0
1150,

0 230,0 987,0 200,0 260,0 66,0

Дерматолог Ябжанова Н.В. 7500,0 0,25 1875,0 200,0
1010,

0 200,0 865,0 255,0

фельд. Дерматол Антонова JI.A 7500,0 0,25 1875,0 200,0
1010,

0 200,0 865,0 255,0

фельд. ФАП 1085,0 5,00 5421,0
2700,

0
1624,

0
1458,

0 3797,0 1242,0 856,0 310,0

ВСЕГО 9,25
23558,

0
5680,

0
9894,

0
3473,

0
13664,

0 2207,0 3451,0 616,0



Приложение №5 
к приказу главного врача 

«об утверждении структуры учреждения, 
объемов оказания медицинской помощи на 2016 год»

Плановые объемы лечебно-диагностической службы

План на год 
(усл.ед)

План на месяц 
(усл.ед)

КДЛ врачи 8003 667
КДЛ средний медперсонал 8536 711
Врач-рентгенолог 8003 667
Врач УЗИ 9070 756
Врач-эндоскопист 9070 756
Врач функциональной 
диагностики

8963 747

Физио. медсестра 8314 693
Медсестра процедурного 
кабинета

8003 667

Медсестра массажного 
кабинета

8003 667




